
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 1^ AFFARI GENERALI - STATISTICA - SERVIZI SOCIALI – CULTURALI -  

DEMOGRAFICI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.358 del 13-08-2020 

N.   del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

PRESTAZIONI RELATIVE AI SERVIZI TURISTICI E LORO PROMOZIONE. 

LIQUIDAZIONE DITTA VILLA FORNARI SRL 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

 

PREMESSO che in diverse occasioni questo Ente ha avuto come ospiti alcune personalità 

per l’organizzazione di iniziative comuni, progetti e/o manifestazioni in ambito culturale, 

nonchè per il rilancio del turismo sul territorio e che in tali occasioni è sembrato opportuno 

accoglierli presso struttura ricettiva idonea nel Comune; 

DATO ATTO che in particolare: 

-nell’ambito del Progetto Horizon 2020, che vede in stretta collaborazione il Comune, 

l’Università di Camerino, con altri partner europei nel Progetto ARCH sulla capacità di 

resilienza delle aree d’arte di fronte a eventi climatici e calamità naturali, si è svolta una cena 

con gli ospiti rappresentanti dei soggetti coinvolti; 

-in occasione della visita a Camerino dei vertici della Fondazione Andrea Bocelli, per l’inizio 

dei lavori per la costruzione della nuova Accademia della Musica, donata dalla stessa A.B.F., 

è stata organizzato un pranzo conviviale, anche per riconoscenza del Comune a questa 

importantissima iniziativa benefica; 

-nell’ambito del progetto “Camerino Meraviglia da scoprire: I Musei raccontano una Storia” 

nei giorni 6/7 giugno sono stati ospiti del Comune i protagonisti del video realizzato sul 

territorio comunale per promuovere le opere ed i luoghi storici della città; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio comunale N.17/2019, immediatamente eseguibile, 

con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2019/2020 e 

2020/2021; 

RIICHIAMATA inoltre la propria determinazione n.323 del 04/08/2020 con la quale è stata 

affidata la fornitura del servizio di ristorazione e/o pernottamento, nelle diverse occasioni 



  

pag. 2 

 

sopra indicate, mediante affidamento diretto, ai sensi dell’articolo 36, comma 2 lett. a) 

dell’articolo del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. con specificazione semplificata degli 

elementi essenziali del servizio e precisamente:  

- oggetto: organizzazione e fornitura servizio di ristorazione e/o pernottamento; 

- importo: euro 1.218,19 oltre IVA 10 % pari ad € 121,81 e così per un totale di € 1.340,00, 

- fornitore: Villa Fornari srl , Loc. Le Calvie - Camerino (partita iva 01471240430): 

DATO ATTO che con la stessa determinazione n.323/2020 veniva assunto impegno di spesa 

all’intervento 07.01-1.03.02.02.005 (ex Cap.2335/1) - Prestazioni di servizi per turismo -; 

CONSIDERATO che la ditta Villa Fornari srl ha regolarmente svolto il servizio di 

ristorazione e/o pernottamento ed ha inviato le seguenti fatture: 

-  Fatt. 101/B del 10/08/2020 (progetto Horizon) di importo di € 218,18 oltre Iva al 10% per € 

21,82, per un totale di € 240,00; 

-  Fatt. 102/B del 10/08/2020 (Fondazione A.B.F. per costruzione Accademia della Musica))di 

importo di € 290,91 oltre Iva al 10% per € 29,09, per un totale di € 320,00; 

-  Fatt. 503/C del 10/08/2020 (Progetto Camerino Meraviglia da scoprire: I Musei raccontano 

una Storia) di importo di € 709,09 oltre Iva al 10% per € 70,91, per un totale di € 780,00; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”, ed in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

Visto il CIG ZCA2DE6371 all’uopo rilasciato dall’ANAC; 

Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come 

desumibile dal DURC Prot. INAIL_23039364 emesso in data 08/07/2020 con scadenza 

validità al 05/11/2020; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 1 del 08/01/2020 con cui sono state attribuite al 

Dott. Francesco Maria Aquili, responsabile Settore Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali 

– Culturali – Demografici e del Servizio Attività Produttive, le funzioni di cui all’art. 107 del 

D.Lgs. n. 267; 

DETERMINA 

La premessa è parte integrante del presente dispositivo;        

1) Liquidare alla Ditta Villa Fornari srl , Loc. Le Calvie - Camerino (partita iva 01471240430) 

per la fornitura del servizio di ristorazione e/o pernottamento, nelle diverse occasioni in 

premessa indicate, le seguenti fatture: 

-  Fatt. 101/B del 10/08/2020 (progetto Horizon) di importo di € 218,18 oltre Iva al 10% per € 

21,82, per un totale di € 240,00; 

-  Fatt. 102/B del 10/08/2020 (Fondazione A.B.F. per costruzione Accademia della Musica))di 

importo di € 290,91 oltre Iva al 10% per € 29,09, per un totale di € 320,00; 

-  Fatt. 503/C del 10/08/2020 (Progetto Camerino Meraviglia da scoprire: I Musei raccontano 

una Storia) di importo di € 709,09 oltre Iva al 10% per € 70,91, per un totale di € 780,00; 

per un importo totale di € € 1.340,00, con imputazione della spesa all’intervento 07.01-

1.03.02.02.005 (ex Cap.2335/1) - Prestazioni di servizi per turismo – dove è stato già assunto 

il relativo impegno di spesa, giusta propria determinazione n. 323/2020 (Imp.457/2020). 

 

2) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio; 

 



  

pag. 3 

 

3) di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e 

agli adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale Amministrazione Trasparente nel 

rispetto dell’articolo 37 del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 1, co. 32 della Legge 190/2012. 

Il presente atto viene trasmesso, per quanto di competenza, ai seguenti uffici: 

- Albo pretorio; 

- Settore Bilancio e Programmazione. 

 

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e 

si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa.  

 

13-08-2020  

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio – Programmazione – Tributi - 

Economato - Risorse umane 
F.toDr. Giuliano Barboni 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 13-08-2020  

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

 Dr. Francesco Maria Aquili 

 

__________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 1762 

 

Camerino, 27-08-2020  

      Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

    F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

 


